Valete!

Ulricus Aeschlimann redactor

# CATALEPTON

Magister ille, quem videtis, hospites,  
ait studentium fuisse pessimus,  
neque ullius bibentis impetum siti  
nequisse praeterire, sive heminam  
opus foret vorare sive dolium.

Et hoc negat minacis matrimonii  
domum negare, pupulasve gaudii,  
scholamque nobilem infimosque milites,  
ubi iste post magister antea fuit  
et impudicus et vorax et aleo.

Taberna frigida et lupanar aestuas,  
tibi haec fuisse et esse cognitissima,  
ait magister; ultima ex origine  
tuis stetit dicit in cubilibus,  
tuo imbuisse lectuloque mentulam.  
Et inde tot per inhonesta gaudia  
merum bibisse, laeva sive dextera  
petiret aera basians adultera.

Sed haec prius fuere, nunc in cathedra  
sedet magister seque dedicat tibi,  
iugalis uxor uxorisque servitus.

Thomas Clarodurus  
*Reinhard*

# IAMDUDUM ELAPSA ET MEMORATU VIX DIGNA NARRANTUR

Narro tamen, cum sit aliquid narrandum neque habeam,  
quod sit dignius memoratu, vosque, cari legentes,  
nugas meas, amabo, indulgete mihi! Peto veniam et  
incipiam:

Oppidum est in terra Rhaetorum neque est quodlibet  
oppidum, sed caput Rhaetiae meusque natalis locus,  
ubi pueritiam et adolescentiam peregi. Ad locum hoc  
satis est; nunc aliqua, quae contigerunt mihi, quam-  
vis sint levia, audite!

Per biennium gymnasium frequentavi, non diutius, ut  
aperte loquar, discipulus dissolutus et nequam, om-  
nibus rebus libentius quam litteris studens et ma-  
gistros ludibrio habens adeo, ut princeps magistro-  
rum tandem impatiens mei patri meo suaderet, ut po-  
tius de schola me amoveret artemque sordidam fabri  
discere iuberet. Quo consilio pater laetabatur,  
quippe qui ipse artem fabri exerceret studiaque om-  
nia litterarum abnueret. - Heu, me tum miserum! Sep-  
tendecim annos natus scholam relinquere coactus tiro  
factus sum in fornacibus aedificandis. (Quae ars  
aptis verbis Latine dici non potest, quia ignota  
erat Romanis nostra "Zentralheizung") Qua in arte  
exercenda triennium consumpsi, minima quidem cum vo-  
luptate mea. Opera cotidiana et dura, cum ab septima  
hora matutina usque ad sextam vesperi, una hora me-  
ridie intermissa, laborandum esset, saluberrima cer-  
to erat et haud inutilis ad corpus exercendum. At-  
tamen magnopere animum meum premebat, cum iam non  
mihi in grege alumnorum gymnasii versari, non iam  
familiaritate et iocis condiscipulorum uti liceret.  
Plane infelicem autem me reddidit, quod sordida ve-  
ste fabri indutus cotidie paene per vias obviam fie-  
bam alumnis gymnasii decora veste pileoque caeruleo  
indutis, qui clementer et polite me salutarent, sub-  
ridentes et misericordiam mei vix celantes. Facilius  
fortasse tulissem, si aperte me irrisissent. Nihil

enim est peius quam aspectus hominum, cum misericordiam nostri celare student. Hodie me confiteor abhorrere ab illa mea mente stulta et immatura. Aliter nunc senex iudico atque tum iuvenis. Nullos homines honore digniores censeo esse quam manibus victum quaeritantes.

Aliquando multa hieme in nobilissimo urbis deversorio festum geniale agebatur magna cum celebritate filiorum et filiarum, imprimis gymnasium frequentantium, qui orti erant e divitissimis et potentissimis domibus. Ego tamen nihil impedire putans, quin illorum festo immiscerer, magnopere laetabar prospectu. Perincommode autem accidit, quod illo ipso die frigus receperam febris laborans. Nihilominus ad festum me parabam multumque temporis consumpsi in lavando, barbam resecando, siccando mantēle guttas sanguinis, quae ex vulneribus cultro factis per genas et mentum cadebant, supercilia colore nigro tingendo, capillos diligenter pectendo, vestiendo quam elegantissime. Tandem aliquando exornatus et comptus, crumēnā argento repletā, ad festum me contuli. Vix intravi vestibulum, cum praefectus deversorii duris in me verbis invehitur clamans: "Quid tibi hic? Quis te vocavit? Abi! Huc non cuilibet est aditus. Nulli nisi alumni gymnasii admittuntur. Fac abeas! - Attonitus, voce privatus constiti, ambiguus, quid agerem, manerem an abirem, iamque abiturus eram, cum filia praefecti me conspicit, laeto vultu accurrit magna voce salutans et invitans, ut intrarem exedram secum saltaturus. Quam commutationem rerum! Nunc praefecti erat stupescere. At non diu stupuit, sed cito mirum in modum mutata mente: "Cum res ita sint, inquit, mane! Namque est dies natalis festus hodie filiae meae. Eius voluntas fiat!" Ita, re iam paene desperata, factum est, ut festo interesset totamque noctem cum puellis saltarem, praecipue cum filia praefecti, quae aequae bonae saltatrix erat atque ego bonus saltator. Nolite, quaeso, moleste ferre, cari legentes, quod tam insolenter arte mea saltandi glorier! Et re vera saltando excellebam temporibus illis, cum modi et genera saltandi ab hodiernis differebant multum, symphoniacis tamen canentibus in modum nostro similem nervis, tibiis vocibusque. Mehercule! Quantā elegantiam saltavimus illa nocte, Venere propitia, vino numerisque musicae incensi! Prope miraculum autem fuisse puto, quod sub lucem, cum plurimi iam domum suam abierant, magis magisque bonam receperam salutem frigore febrique liberatus. Haud mentior dicens me

plane restitutum domum revertisse cubitum. Nonne vobis quoque hoc videtur mirandum? Mihi certe nihil esse ad convalescendum e frigore utilius quam saltationem musica, Venere, vino iuvantibus, ex illo tempore et festo est persuasum.

PS: Princeps ille magistrorum, qui patri meo suaserat, ut de schola me amoveret, quia numquam linguam Latinam discerem, falso iudicavit. Nam multis annis post sine magistro et gymnasio examen subii "maturitatis" et obtinui censuram optimam, numero VI expressam, quod factum solacio sit illis, qui adhuc sint Latino sermone debiles! Quis autem magistrorum iudicia semper certa putarit esse?

Dr. Emanuel Bernard

## NOVVS REDACTOR DE SE NARRAT

Cari amici RVMORIS VARIO,

ut in libello mense Octobri edito legere potuistis, redactorum collegium me novum collaboratorem creavit. Nescio, quam ob rem honorem hunc maximum meruerim. An versuli mei contra omnes metricae artis leges compositi tantopere placuerunt? Sed ne diutius meditemur de discrimine alti illius collegii! Qualis autem sit novus redactor, quid agat eo tempore, quo non RVMORI VARIO operam dat, quaeque futuris temporibus in nostro libello scripturus sit, nunc accipiatis: natus sum eodem anno, quo Sovietici primi homines satellitem artificum in spatium miserunt, anno enim MCMLVII. p. Chr. n. vel MMDCIX. a.u.c. Ut Lucernensi origine et catholica fide, ita Bernensi lingua, habitu et celeritate sum. Bernam, quam urbem non modo Helvetiae, sed etiam totius orbis terrarum pulcherrimam iudico, adhuc numquam nisi feriis relinquebam. Qua sum natus, qua gymnasium pererrans linguam coepi amare Latinam, qua nunc ipse magister factus discipulos in eiusdem pulchritudines introducere conor. Praeter scholam etiam universitatem visito, alteram, ut doceam, alteram, ut docear.

# Aenigma

In rebus politicis conservare revolvendo praestare existimans adversarius sum illorum hominum, qui vetera falsa arbitantes omnia salutem quaerunt in disciplinis et divina et humana violantibus iura. Itaque a me, cari lectores, non modo carmina Mattheiana aliaque eiusdem generis linguae Latinae adaptata expectate, sed etiam commentarios de rebus seu rem publicam seu humanam societatem tangentibus compositos. Non sine studio et ira scribam, sed meas legetis opiniones. Quae utinam vos ita sollicitent, ut ipsi stilo manibus capto aut consentiatis aut acerrimis (sed Latinis!) verbis me vituperetis. Quam plurimae epistulae RVMORI VARIO missae mihi gaudio maximo erunt, quia, ut iam saepe pronuntiabat Ulricus Aeschlimannus, modo florere potest libellus noster, si et vos ad florendum contribuitis. Spero vos me contentos fore!

Valituros vos omnes esse cupit novus redactor

Martinus Meier.

QVO PRAEMIVM ACCIPI POTEST! QVODQVE AENIGMA RECTE SOLVTVM ET RVMORI VARIO MISSVM AD SORTEM REVOCABITVR! DIES VLTIMA KALENDIS DECEMBRIBVS MCMLXXIX EST!